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Sote- ja maakuntauudistuksen toimeenpanon valtakunnalli-
nen yhteistyöryhmä 
 
Aika: Torstai 20.6.2017 klo 12–15  

Paikka: Finlandia-talo, kokoushuone 22–23  
 

Osallistujat 
 

Puheenjohtajat: Sinikka Salo ja Pauli Harju 

 
Erhola, Marina, ylijohtaja THL 

Haring Kari, asiantuntijalääkäri, SAK 
Harjuhahto-Madetoja Katrina, toimitusjohtaja, Eteva kuntayhtymä 
Huotarinen Heini, ylitarkastaja, OM 

Kiukas Vertti, pääsihteeri Soste ry 
Korpi Juho, kehittämispäällikkö, YM 

Larjomaa Eeva, viestintäjohtaja, STM/Viestintä 
Patrikainen Pasi, ylijohtaja, Keski-Suomen ELY-keskus  

Petrow Seija, neuvottelujohtaja, VM (Valtion työmarkkinalaitos) 
Pukkinen Jaakko, Pelastusjohtajien puheenjohtaja  
Pukkinen Marko, ylijohtaja, Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto 

Sundell Juhani, johtaja Satakunnan, TE-toimisto 
Hanna Tainio, varatoimitusjohtaja, Suomen Kuntaliitto 

Antti Aarnio, elinkeinoasioiden päällikkö, SAK 
 

Kuntien edustajat: 

Ahonen Esko, kunnanjohtaja, Lestijärvi  
 

Asiantuntijasihteerit:  
Kallinen Salme, neuvotteleva virkamies, STM 
Savolainen Janne, erityisasiantuntija TEM  

 
Tekniset sihteerit: 

Niemelä Katariina, projektisihteeri STM 
Tossavainen Heli, projektisihteeri VM 
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ASIALISTA 

 

1. Kokouksen avaus ja edellisen kokouksen muistion hyväksyminen  
 

Edellisen kokouksen muistio hyväksyttiin ilman lisäyksiä. 
 

2. Ajankohtaiset asiat  
SOTE-lainsäädännön käsittely etenee Eduskunnan valiokunnissa. Perustus-

lakivaliokunta antaa lausunnon kesäkuun loppuun mennessä.  

Tiekartta on juuri uudistettu. Päivitykset koskevat esimerkiksi väliaikais-
hallinnon tehtäviä. Viimeistään juhannuksen jälkeen julkaistaan järjestä-

misen käsikirja. Käsikirja ei ole vielä valmis, vaan nyt julkaistavaan versi-

oon toivotaan kommentteja.  

Maakuntauudistus muuttuu nyt lähemmäs toimeenpanon puolelle lainsää-
dännön edettyä. Elokuun jälkeen uudistetaan maakunta ja sote-

valmisteluryhmät. Valtakunnallisia työryhmiä tullaan yhdistämään.  

Kommentit 

- ICT palvelukeskusten rooli keskustelutti. Valtakunnallinen näkökulma on, 

että yhtenäistetään järjestelmiä ja tuodaan maakuntien käyttöön toiminta-

alustoja.  

3. HE laiksi asiakkaan valinnanvapaudesta ja valinnanvapauspilotit  

 

Ytimessä on palveluiden yhteensovittaminen ja integraatio. Kokonaisuu-

den toiminta.  

Maakunnan palvelustrategia tarkoittaa: mitä palveluja asukkaille tarjotaan 

ja miten sovitetaan yhteen valinnanvapauden piirissä olevat palvelut.  

Myös palvelun tuottajien on varmistettava, että palvelukokonaisuudet to-

teutuvat ja palveluketjut toimivat.  
 

Palveluiden valintaan saa apua: verkkopalvelut, asiakasneuvojat ja palve-

luohjaajat.   
 

Suoran valinnan toteuttamisessa on eri vaihtoehtoja: pilotit, valinnan va-
pauden toteuttaminen suoraan laajalla sote-keskuksella, toteuttaminen 

ensin rajatulla sote-palvelulla, poikkeuslupamenettelyllä.  
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Pilottien rahoitus 2018 vuodelle: varattu kaksivuotinen 100 miljoonaa. 

 

KELA vastaa pilottien tietojärjestelmistä. Pilottiin osallistuvat tahot vastaa-
vat omista asiakas- ja potilastietojärjestelmistä.  

 
Sote-pilotissa asiakas voi vaihtaa palvelun tuottajaa esitetyn kokeilun mu-

kaisesti.   
 

Keskustelu: 

Pilotit sitovat maakuntien henkilöstöä. Haasteena on sopivan henkilöstön 
löytyminen.  

 
Yrittäjien näkökulmasta yhtiöittäminen ei ole kaikkein tärkein asia. Mark-
kinaehtoistamiseen on monta muutakin mahdollisuutta. Pääasia ovat yh-

teiset pelisäännöt. Monissa maakunnissa ollaan pitkällä valmisteluissa.  
 

Viestinnällisesti tulossa: maakunnan viestinnän rakentaminen. Haetaan 
yhteistä näkemystä. Maakunta päättää itse viestinnän toteutuksesta. Tu-
lossa selkeän kielen sanoituspäivä. Opetellaan puhumaan selkeästi suu-

resta kokonaisuudesta.  
 

Toivottiin, että potilasjärjestöjä kuullaan selkokielisyyttä pohdittaessa.  
 
Kansalaiset saavat valtaosan sote-tietonsa valtakunnallisesta mediasta. 

Pieni osa seuraa ministeriöiden infoja.  
 

 
4. Maakunnan palvelustrategia ja palvelulupaus   

 

Palvelustrategia 
Palvelustrategia ja maakuntastrategia. Maakuntastrategia on tulevaisuu-

dessa poliittisen ohjauksen väline. Maakuntastrategia pitää sisällään pal-
velustrategian. Maakuntastrategia lähtee toimintaympäristön kartoittami-
sesta ja asioiden tarkastelusta pitkänaikavälin asioina.  

 
Maakuntastrategia ja maakuntasuunnitelman yhteydet: Suunnitelma kos-

kee velvoitetta yhteen sovittaa maakuntien ulkopuolisiin organisaatioihin. 
Strategian toteuttamista pitäisi voida mitata ja ohjata toimintaa. Maakun-
tastrategian johtopäätökset on oltava johdettavissa jostain tosiasioissa. 

Strategian päivitys kerran vaalikaudessa tietoon pohjautuen.   
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Palvelulupaus  
Maakunnat tekevät palvelulupauksen yhdessä asukkaiden kanssa heitä 
kuullen. Maakunnan palvelulupaus on asukkaille osoitettu tahdonilmaisu 

siitä miten maakunta toteuttaa sote-palvelut. Palvelulupauksessa on otet-
tava huomioon valtakunnalliset tavoitteet. Maakunnan on julkaistava pal-

velulupaus julkisessa tietoverkossa ja muilla julkisuutta edistävillä tavoilla.  
 

Tulossa valtakunnallinen malli ja prosessi, jonka avulla maakunnat voivat 
laatia omista tarpeista ja lähtökohdista palvelulupauksensa.  

 

11.4.2017 Kick off johtopäätökset: 
Valmistelussa tarvitaan dialogia yhdessä. Tukea valmisteluun, miten osal-

listetaan, keskeiset sidosryhmät, palvelulupauksen taso – voiko luvata 
enemmän joka sitoisi myös tuottajia.  
 

Palvelulupausmalli tulisi olla valmiina lokakuussa.  
 

Keskustelu: 
Palvelulupaus on ollut aiemmin epämääräinen, mutta nyt on  edistytty hy-
vin. Kansallista mallinnusta pidettiin tärkeänä.  

 
Sote on edennyt lupauksen kanssa nopeasti. Maakuntapuoli tulee olla mu-

kana vahvemmin ja kokonaisuuksien tulee kytkeytyä yhteen.  
 
Miten maakuntien palvelulupauksiin saadaan jatkuvuutta poliittisten pai-

notusten muuttuessa.  
 

5. Seuraava kokous 
 
Käsiteltäviä teemoja tarkastellaan lähempänä ajankohtaa.  

 
6. Muut esille tulevat asiat  

 
Ei ollut muita esille tulevia asioita. 

 

7. Kokouksen päättäminen 
 

Puheenjohtaja päätti kokouksen 15.00 
 

 


